
01108/22, 0814 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

 

- ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

 

  

 

SECRETRtA DE CULTURA 
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SOB O N*  SC- 

PPOO2/2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. A Secretaria de Cultura torna público que no 
próximo dia li de agosto de 2022, às 10:3() horas, realizará 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SOB O N° 
SC-PP002/2022 que objetiva a Autorização de exploração de 
uso de espaço (estacionamento) no Evento Festeja Nova 
Russas 2022. O edital completo encontra-se disponíveis aos 
interessados no sue deste Município www.novarussas.ce.gov.br  
e www.tcc.cc.gov.hr  ou na sede desta Prcfcitura durante o 
horário de expediente. 

Nova Russas/CE, 29 de julho de 2022. 

ODIRLEI DA SILVA SOUTO 

0
Secretário de Cultura. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:0E3E13 141 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 0] /09/2022. Edição 3009 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no sitc: 
https://www.diarionitinicipal.com.br/aprece/  

mPbO5bXJsYGBHUIvcppSAEK.. 1/1 



411.1 
3 

-', 

2 g 

o  
uJ ci.O 

E 

O O .0 

o 2 

1 &i 
a 

: 

J 

2! 
LU 

W0  

j •8 

00 

t 0  

L?8!,  

O 

U 
_J 

O 

UI I•4 UO  a à Q,r 40. 

z 
l 00 

o 

01 e.a) 
-0 W o o 2M E 

_-(_ 2. 
o  .ui 

23 • 2 ciu 

_f. l0 OlO 
4-W2'- ivo 

ÁD 

0-o - 

§ . j 

io o o< 
z ouJ < 

Q V •  
•• >).Q3 0  Ç 0 v 

UOZ 0 oZø 

aèc 

II) 

0 
 ;; Q!  a , H 
o 

 

38 E o  O C 2 o > o 

o.00 CQÕ.> 

Eo 
8 oo& 0 E - 

• - O. .0 - 

• t o 0  VO O 
. 

O-OE..J ._CWOUO 
-z;'- - - Cl 
-- 

12 
ÇN  

O2cu 
E 

go-o 

au• •;I 0101 0 .0 ao, o 
00 

8 o 
; 

8 
.1 
Ww coo, co, E ao, 

ge 
oo & 

2 

MA . a . 

:Is o - 

fl 4 h' a.g 
'l! 

01- 

5 
siul ia! 

CL t4 1 

O 
O O E  mo A 

o 

5a ! 

nIásilhU 

21 
JJ 

O : 
- E h 

- 

' 

w•0 1 
Z c O O O 

o E "' '-
- -E Oc.. •_o 1•-- 

ci 
0.2 t 13 

'1 Ut•p. t •O 
OqJ 

4 O O O 

 

'00-O'..' .v 

,.V 2 

e 49 

WV . ..00 
E 

o 
o 

2 
- 

Z 00. 

o  

2. 

a 1, lI ti _4O E 
sr- 

 
ik 

z • 

E 

. . 

.. a 

O'- 

o 

2 o 2 
2 

o,;o0z 

-151 
 

N 

fa 

ui1  
c 

8...-•• 02 

 

0. õ-8- O < Ol 1 

N Q&3 
2'-. -4'•  

mO 
2 

  

   

  

  

O
ao 

C 

•1 

áUS 
m 

0.0 1to 

Dl 4 
O- 

- 

- 1- u c 
\. .1 

ULL0  
o ). 

LIJ  

o O i a. z,0  
o  ul • Do 

• 

o 
LL 

1IE 7: 
!lilt!i 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°156 1 FORTALEZA, 01 DE AGOSTO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N"2022.07.28.01 - 
O Município de Grania-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edtpjp 
Modalidade Pregão Presencial N° 2022.07.28.01, sessão pública marcada para o dia 11 de Agosto de 2022, às 09h30min. cujo Objeto i a Aq 
camas hospitalares para equipar os leitos do hospital e maternidade Dr. Vicente Arruda no Município de Granja/CE. O referido Edi 
adquirido no Site: jntn:/fmunicioios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes/  conforme IN.04'201 5 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça dq'1 
Centro. Granja-CE. no horário de flxh às 12h. Granja-CE, Di de Agosto de 2022. Wilulam Rocha Costa - Presidente tIa CPL. 1 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Licitação. Modalidad{: Pregão Eletrônico N° PE.002/2022-Seis. Obieto: Contra à_,,,......_ , 
de empresa prestadora de serviços de infraestnitura em geral, contratação de pessoal e demais serviços, destinados ao evento denominado "Altolia', ci 
rea1i78r-se-á nos dias 02 e 03 de setembro do corrente ano, de responsabilidade da Secretaria de Eventos e Integração Social, de acordo com as cspec . 

e quantidades do termo de rcfcréncia deste edital. menor preço por lote. Da forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão cohu&c 
aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 12.08.2922 às 08:00 horas (horário de Brasílial. O edital e seus anexos estarão 
disponíveis através dos sites bttps://hIlcomnras.com/home/nublicaccw  "Acesso Identificado no link - acesso publico" e www.tee.ce.gov.br. A Comissão. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria da Educação, torna público o Extrato do Instrumento do Contrato n' SE-
PE005/22, resultante do Pregão Presencial N° SE-PE005/22, cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de serviço de transporte escolar, para 
atender a demanda do Município de lndcpendência/CE: Secretaria de Educação. Contratada: Work Tcch Serviços LTDA. Valor Global: RS 7.766.088,00 
(sele milhões setecentos e sessenta e seis mil e oitenta e oito reais). Assina pela Contratante: Jose Edilson Lima Coutinho. Assina pela Contratada: Joaquim 
Francisco Oliveira Magalhaes. lndcpendencia -Cc. 29 de julho de 2022. 

*** *5* *5* 

rim ser  lvg 

- 3" 
o 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Extrato de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços N' 2022.04.29.01-TP. Objeto: 
contratação de empresa parai executar serviços de construção de escola de 06 (seis) salas e aula. Padrão FNDE. no Distrito de São José do Município de 
Solonópolc/CE, tudo conforme especificações contidas no Proicto Básico/Termo de Referência cm anexo. Vencedor: Servmcc Reforma e Contniç6es LTDA, 
inscrita no CNI'J sob o o' 37.799.519/0001-91. com  o Valor Global de R$ 1.906.578.42 (Hum milhão novecentos e seis mil quinhentos e setenta e Oito reais 
e quarenta e dois centavos). Adjudico e Homologo o presente Processo de Licitação na forma da Lei. Clame Nogueira da Silva - Secretária Municipal de 

ucação. Data: 29 de julho de 2022. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Secretaria de lníraestrutura. A Comissão Permanente de Licitação. localizada na Rua do 
Cruzeiro. ri" 244, Centro, comunica aos interessados a Abertura dos Envelopes "Propostas de Preços" da licitação na modalidade Tomada de Preços N° IN-
T1`005122. cujo objeto a Contratação de empresa para a execução dos serviços de construção de passagens molhada em diversas localidades do Município 
de Independência/Ce, a sessão será realizada no dia 03 de agosto de 2022 às 08:00 hs. Maiores informações no endereço acima, no horário de expediente 
ao público, de 07:30 às 11:30 e de 1:30 às 17:30 horas, ou pelo e-mail: (licitacaoindependcneia(tgmail.com). Independência/CE, 29 de julho de 2022. 
Patrícia de Sonsa Alexandre Torres - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Paca,jus - CL, torna público que no dia II de agosto de 2022. às 09:00hs. 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N" 2022.07.13.03-PE, critério de julgamento Menor Preço Global por 11cm, com fins de compra de 
detectores cardíacos fetais para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Paeajus!CE. conforme especificações do edital, disponível 
na Sede da Comissão e mios sites: http://municipios.tce.cc.gov.br/licitacoes,  https://www.pacajus.cc.gov.br/ e www.bbmnct.com.br. Pacajus, 29 de julho de 
2022. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Grosíras - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de ('.roaíras - Ceará, torna público. 
que no próximo dia 12 de agosto de 2022, às 09:00hs, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELF.TRÓNICO. o'. 2997.01/2022 - PE, com o 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDATICO (LIVROS EJA) VISANDO ATENDER A DEMANDA 
DE ALUNOS DA EJA JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE GROAÍRAS/CE, informações nu sede da ('omissão, situada 

a Rua Vereador Marcolino Olavo, n" 770, Centro, GROAI RÃS, Ceará ou sue: https://www.bhmnctlicitaeoes.eom.br  e/ou no endereço citado e pelo Fone: 

088 3647-1103, no horário de 08:00h ás 12:00h. ADRIANA PAIVA SOUSA - PREGOEIRA. 

*5* *5* *5* 

~çtado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho. A Pregoeira do Município de Chorozinho, torna público que se encontra à disposição dos interessados 
ital de Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, autuado sob o n" 2022.07.28.064-PP-SMS do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é 
tratação de Empresa Especializada para realização de Procedimentos médico hospitalares aos usuários do SUS do Município de Chorozinho-CE em 

conformidade com o MAPP N° 4740. A realizar-se dia 16 de agosto de 2022, às 09:00hs. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação. 
situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE. das 08:00 às 14:00. ou pelo site: www.tce.ce.gov,br. Chorozinho- 

CE, 29 de julho de 2022. Elimine Cristina de Morais Costa Silva - Pregoeira. 

e. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Secretaria de Cultura torna público que no próximo dia II de agosto de 

2022, às 10:30 horas, realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SOB O N" SC-PPOO2/2022 que objetiva a Autorização de exploração de 

USO de espaço (estacionamento) no Evento Festeja Nova Russas 2022. O edital completo encontra-se disponíveis aos interessados no site deste Município 

www.noyarussas.cc.gov.br  e www.tcc.cc.gov.br  ou na sede desta Prefeitura durante o horário de expediente. Nova Russas/CE. 29 de julho de 2022. Odirlci 

da Silva Souto - Secretário de Cultura. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Secretaria de Cultura toma público que no próximo dia II de agosto de 

2022. às 09:00 horas, realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SOB O N SC-PP90I/2022 que objetiva a Autorização de exploração de 

lISO de espaço (camarote) e comercialização de produtos no Evento Festeja Nova Russas 2022. O edital completo encontra-se disponíveis aos interessados 
no site deste Município www.novarussas,cc.eov.hr  e www.Ice.cc.gov.hr  ou na sede desta Prefeitura durante o horário de expediente. Nova Russas/CE. 29 

de julho de 2022. Odirlei da Silva Souto - Secretário de Cultura. 

•S* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Capistrano - Aviso d Revogacão de Processo de Licilacão - A Prcf'cittira Municipal de Capustrano através 

da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, comunica a REVOGAÇA() do Processo Administrativo ti". 06.14.01/2022: na Modalidade CONCORRENCIA 
PÚBLICA N" 06.14.01/2022, cujo objeto é a: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE 

CARQUEIJA. ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE CAPISTRANO. CEARA. Motivo: ra7õe5 de interesse público. Fundamentação Legal: alt. 49 da lei 

8.666/93. Pedro dos Santos Barboza -Secretário de Obras e Serviços públicos. CAIIS'IRANOiCE. 01/08/2022. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Giiaramirauga - Aviso de Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços N" 2022.03.23.14P. A 

Prefeitura Municipal de Guaramiranga-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a TOMADA DE PREÇOS  N° 2022.03.2.I-TP. 

cujo OBJETO: Contratação dc serviços técnicos profissionais na elaboração de projeto de engenharia e arquitetônico do mercado público de Guaramiranga-

CF.. com a Abertura das Propostas de Preços das Licitantes Habilitadas. às 09h do dia 03 de agosto de 2022. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 

409— Centro - CEP: 62.766-000 - Guaramiranga - CE, fone:(85)9855 1-1974, no horário de 8h às 1211 e no site: tcc.cc.gov.hr/licilacoes. Francisco Alison 

Pereira dos Santos - Presidente da CPL. 

e 

ISC 

MISTO 

5.-- 

FSC C171 


